
 
CRNA GORA 
TUŽILAČKI SAVJET  
TS broj 19/2025 
Podgorica, 15. januar 2025. godine 
 

Na osnovu člana 67 stav Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“ br. 
11/2015, 42/2015, 80/2017, 10/2018, 76/2020, 59/2021 i 54/2024), odlučujući o izboru četiri 
državna tužilaca u osnovnim državnim tužilaštvima na nivou Crne Gore, po javnom oglasu TSO 
broj 4/2023 od 12. aprila 2023.godine, Tužilački savjet je na  I sjednici, održanoj dana, 15. januara 
2025. godine, donio   

 
                                                    O D L U K U 

 
I Kandidati za državne tužioce Banko Knežević, Milica Albijanić, Slađana Vukotić Kankaraš i 
Andrijana Drašković biraju se za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima, na vrijeme 
od četiri godine.  

 
II Imenovani državni tužioci raspoređuju se na rad u osnovna državna tužilaštva, i to: 

 
1. Banko Knežević u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju; 
2. Milica Albijanić u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici; 
3. Slađana Vukotić Kankaraš u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici i 
4. Andrijana Drašković u Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. 
 

III Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
IV Odluka je konačna. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Odlukom o izboru kandidata TS broj 700/2023 od 24. novembra 2023.godine, po javnom 

oglasu TSO broj 4/2023 od 12. aprila 2023. godine,  za kandidate za državne tužioce u osnovnim 
državnim tužilaštvima izabrani su Banko Knežević, Milica Albijanić, Slađana Vukotić Kankaraš i 
Andrijana Drašković, koji su istovremeno raspoređeni na inicijalnu obuku u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Podgorici. 

Nakon završenog teorijskog i praktičnog dijela inicijalne obuke u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Podgorici, Programski odbor za inicijalnu obuku, koji nadzire sprovođenje teorisjkog 
dijela obuke, utvrdio je konačae predloge ocjena izabranih kandidata za državne tužioce, kojima 
je kandidate Banko Knežević, Milica Albijanić, Slađana Vukotić Kankaraš i Andrijana Drašković, 
ocijenio ocjenom „zadovoljava“ za teorijski i praktični dio obuke, kojim je trajala inicijalna obuka 
ukupno 18 mjeseci (teorijski dio obuke u trajanju od šest mjeseci i praktični dio obuke u trajanju 
od dvanaest mjeseci), u međuvremenu na snagu je stupio Zakon o izmjenama i dopunama Zakona 
o Državnom tužilaštvu(„Sl. List CG“ broj 054/24), te odredba iz člana 185b istog koja propisuje da 
će inicijalna obuka za kandidate za državne tužioce u osnovnom državnom tužilaštvu započeta 
do dana stupanja na snagu ovog zakona trajati 12 mjeseci, dok je inicijalna obuka za kandidatkinju 
Slađanju Vukotić Kankaraš, trajala je 8 mjeseci (teorijski dio obuke u trajanju od dva mjeseca i 
praktični dio obuke u trajanju od šest mjeseci). 

Kandidatu Banku Kneževiću na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 
sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 



odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i 
državnom tužilaštvu od 23. decembra 2024. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovani od strane 
svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje 
teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u 
grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora 
imenovanog kandidata, koji su ocijenili imenovanog sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidat pored 
ostalog, u potpunosti zadovoljava sve postavljene profesionalne kriterijume, a obavljajući 
ovlašćenja koja su mu povjerena na najbolji način afirmiše tužilački sistem, pritom pokazujući 
inicijativu u pogledu unapređenja nezavisnosti državnog tužilaštva. 

 
Kandidatkinji Milici Albijanić na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku u 

sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i 
državnom tužilaštvu od 23. decembra 2024. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane 
svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje 
teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u 
grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovane 
kandidatkinje, koji su ocijenili imenovanu sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidatkinja pored 
ostalog, svojim stručnim i profesionalnim odnosom doprinijela ostvarivanju što boljih radnih 
rezultata Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici i nje, da se kod kandidatkinje zapažaju visoko 
izrgrađen lični i profesionalni dignitet i integritet, što je pored svega prethodo navedenog 
preporučuje za vršenje funkcije državnog tužioca.  

 
Kandidatkinji Slađani Vukotić Kankaraš na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za 

obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i 
državnom tužilaštvu od 10. septembra 2024. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane 
svih predavača ocijenjen ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisan za sticanje i unapređenje 
teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u 
grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora 
imenovanog kandidata, koji su ocijenili imenovanu sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidatkinja 
pored ostalog, pokazala samostalnost u radu i ažurnost u obavljanu radnih zadataka, da posjeduje 
osjećaj odgovornosti i lojalnosti instituciji u kojoj se osposobljavala za rad, da je tokom praktične 
obuke pokazala zavidan nivo kvaliteta izgrađenih nacrta odluka, koje odlikuje pismen i jasan stil 
pisanja, te visok stepen poznavanja materijalnih i procesnih zakona koje je pravilno primjenjivala 
u konkretnim predmetima. 

 
Kandidatkinji Andrijana Drašković na osnovu predloga ocjene-izvještaja Centra za obuku 

u sudstvu i državnom tužilaštvu i izvještaja mentora o sprovedenoj obuci, utvrđena je ocjena 
Zadovoljava. Prilikom utvrđivanja ocjene, Tužilački savjet je cijenio predlog ocjene Programskog 
odbora koji nadzire sprovođenje teorijskog dijela inicijalne obuke Centra za obuku u sudstvu i 
državnom tužilaštvu od 23. decembra 2024. godine, iz kojeg proizilazi da je imenovana od strane 
svih predavača ocijenjena ocjenom Zadovoljava, da je veoma motivisana za sticanje i unapređenje 
teorijskih znanja, kroz analizu prethodnog znanja i iskustva, uz spremnost za diskusiju i rad u 
grupama, kao i na analizi hipotetičkih slučajeva. Takođe, cijenjen je i izvještaj mentora imenovane 
kandidatkinje, koji su ocijenili imenovanu sa ocjenom Zadovoljava jer je kandidatkinja pored 
ostalog, u potpunosti zadovoljava sve postavljene profesionalne kriterijume, a obavljajući 
ovlašćenja koja su mu povjerena na najbolji način afirmiše tužilački sistem, pritom pokazujući 
inicijativu u pogledu unapređenja nezavisnosti državnog tužilaštva. 

 
            Članom 67 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da kandidati za državnog 
tužioca koji je dobio ocjenu zadovoljava na inicijalnoj obuci Tužilački savjet bira za državnog 
tužioca u osnovno državno tužilaštvo, pa je shodno citiranoj odredbi, Tužilački savjet na osnovu 



odluke o ocjeni za državne tužioce u osnovnim državnim tužilaštvima izabrao kandidate Banka 
Kneževića, Milicu Albijanić, Slađanu Vukotić Kankaraš i Andrijanu Drašković. 
 
            Saglasno članu 67 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, kojim je propisano da pravo na 
izbor državnog tužioca osnovnog državnog tužilaštva u koji će biti raspoređen, kandidat za 
državnog tužioca ostvaruje prema redosljedu na rang listi, izabrani državni tužioci su u izjašnjenu, 
dopis broj 01-3446-1/24 od 30.decembra 2024.godine, naveli u koje osnovno državno tužilaštvo 
će obaljati tužilačku funkciju i to: 
 

Kandidat Banko Knežević – Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju, 
Kandidatkinja Milica Albijanić – Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, 
Kandidatkinja Slađana Vukotić Kankaraš – Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici i 
Kandidatkinja Andrijana Drašković – Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju. 
 

            Shodno odredbi člana 67 stav 3 Zakona o Državnom tužilaštvu, Tužilački savjet je na I 
sjednici od 15. januara 2025. godine donio odluku o raspoređivanju kandidata u osnovna državna 
tužilaštva, uzimajući u obzir redosljed kandidata na rang listi i njihova izjašnjenja o izboru 
osnovnog državnog tužilaštva. 

Državni tužioci su izabrani na vrijeme od četiri godine, s obzirom da je Amandmanom X na 
Ustav Crne Gore, kojim je izmijenjen član 135 Ustava Crne Gore, propisano da se lice koje se prvi 
put bira za državnog tužioca bira se na vrijeme od četiri godine. 

Državni tužioci stupaju na dužnost danom polaganja zakletve, shodno članu 78 stav 1 
Zakona o Državnom tužilaštvu.  

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odlukemože se pokrenuti upravni spor podnošenjem 

tužbe Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od prijema pisanog otpravka iste.  
 
 
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                                            Milorad Marković, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


